

Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Szkolenie, wyjazdy.

W III kwartale br., ze względu na okres urlopowy, odbyło się /we wrześniu/ tylko jedno zebranie szkoleniowe pracowników Biblioteki, poświęcone problematyce księgarstwa.

Referat wicedyrektor Marii Jasienowicz pt. "Lektury księgarskie" ujmował historycznie rozwój polskiego księgarstwa z uwzględnieniem ważniejszych i bardziej zasłużonych firm oraz przedstawiał organizację współczesnego księgarstwa w Polsce Ludowej, a także wykazał cechy wspólne między zawodem księgarskim i bibliotekarskim.

Specjalną uwagę referentka poświęciła literaturze omawiającej tradycje polskiego księgarstwa. Referat ilustrowany był ciekawymi wydawnictwami z zakresu historii księgarstwa oraz aktualnie ukazującymi się katalogami wydawniczymi.

Z wyjazdów szkoleniowych na uwagę zasługuje uczestnictwo kol.kol. Wiesławy Fajks i Marii Wilczyńskiej w kursie bibliotekarskim, zorganizowanym w Krakowie w dniach 2 - 15 lipca przez Sekcję Bibliotekarską Zarządu Głównego ZNP, dla bibliotekarzy wszystkich typów szkół.

Program kursu obejmował wykłady i zajęcia seminaryjne w grupach. Wykłady dotyczyły następujących zagadnień: historii i aktualnych problemów polskiego bibliotekarstwa, informacji naukowej, nowości bibliotecznych i bibliotekarskich w świecie z uwzględnieniem mechanizacji i automatyzacji, czytelnictwa, sytuacji oświatowej w PRL, pracy i zadań ZNP, aktualnych zagadnień politycznych w kraju i na świecie oraz kierunków rozwoju współczesnej literatury. Kurs uzupełniło zwiedzenie dwóch bibliotek - Biblioteki Jagiellońskiej i Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej, spotkanie autorskie z Karolem Bunschem oraz wycieczki krajoznawcze.

Na zakończenie, uczestnicy przygotowali postulaty pod adresem Sekcji Bibliotekarskiej ZG ZNP do rozpatrzenia i ewntualnej realizacji.

W końcowym etapie kursu uczestniczyła wicedyrektor Maria Jasienowicz zainteresowana, jako wiceprzewodnicząca Sekcji Bibliotekarskiej ZG ZNP, przebiegiem kursu i jego stroną organizacyjną.

Ponadto w celach szkoleniowych wyjeżdżały: kol. Zofia Jasińska do Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego /18-19 VIII/ oraz do Łodzi na zajęcia objęte programem kursu z zakresu informacji naukowo - technicznej i ekonomicznej, zorganizowanego przez CIINTE /16-18 IX/; kol. Barbara Flanczewska - do Szczecina w celu zapoznania się z organizacją i warsztatem pracy Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Biblioteki Politechniki Szczecińskiej /17-20 VIII/; kol. Krystyna Biłska - do Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego /9-12 IX/, gdzie interesowała się przede wszystkim organizacją pracy w Oddziale Bibliotek Zakładowych, zwiedziła bibliotekę Katedry Literatury Polskiej, Wydziału Prawa oraz Instytutu Ekonomiczno - Socjologicznego, a także zapoznała się z katalogiem centralnym bibliotek zakładowych.

W celach naukowych wyjeżdżała kol. Mieczysława Adrianek do Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Kielcach /20 - 22 VIII/ oraz do Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego /15 - 16 IX/.

Odnotować również należy szkolenie studentów przeprowadzone w Bibliotece UMCS w ramach praktyk wakacyjnych.

W lipcu br. przebywali na kilkudniowej praktyce studenci Katedry filologii słowiańskiej Uniwersytetu Łwowskiego /10 osób/, którzy zapoznali się z organizacją i pracą Biblioteki.

We wrześniu br. studenci /5 osób/ II roku Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego odbyli praktykę w Oddziale Katalogów Rzeczowych, a ponadto zapoznali się z organizacją Biblioteki UMCS i innych bibliotek Lublina oraz zwiedzili miasto i ciekawsze zabytki Lubelszczyzny.

Zwiedzanie Biblioteki.

W okresie sprawozdawczym gmach Biblioteki był licznie zwiedzany zarówno przez wycieczki krajowe, jak i zagraniczne. Zanotowano 17 wycieczek krajowych i 9 zagranicznych - łącznie ok. 750 osób. Wśród zwiedzających byli pracownicy nauki, bibliotekarze, studenci i młodzież szkolna.

Najwięcej wycieczek zagranicznych było z ZSRR: 2 grupy studentów z Krasnodaru, 1 - z Dniepropietrowska, 1 - z Uniwersytetu im. Iwana Franka we Lwowie, 1 grupa młodzieży z USSR. Ponadto odnotowano 1 wycieczkę studentów z Berlina Zachodniego, 1 - z NRD, kilka osób z Uniwersytetu w Debreczynie /Węgry/ i 2 osoby z Instytutu Filozofii w Brukseli /Belgia/. Zwiedzający interesowali się budynkiem, jego wyposażeniem i funkcjonalnością, a także organizacją i pracą Biblioteki.

Poza tym 2 września br. Biblioteka była terenem spotkania Władz Uczelni z Premierem Afganistanu. Premierowi Królestwa Afganistanu, panu Nour Ahmad Etemadi towarzyszył Wiceprezes Rady Ministrów PRL Zdzisław Tomala.

Wystawy.

W III kwartale br. urządzono następujące ekspozycje tematyczne:

1/ "Uniwersytet im. Iwana Franka we Lwowie". Wystawa plansz nadesłanych ze Lwowa /lipiec - sierpień/.

2/ "Lublin - UMCS - Biblioteka UMCS", wybór publikacji i fotografii /sierpień - wrzesień/.

3/ "Lublin 1918 - 1970", ekspozycja zbiorów specjalnych Biblioteki UMCS /wrzesień/.

4/ "Afganistan", wystawa przygotowana z okazji pobytu premiera Afganistanu w Lublinie i w Dzielnicy Uniwersyteckiej.

Ponadto urządzono dwie wystawy nabytków: polskich i zagranicznych, prezentowano łącznie 97 pozycji książkowych.